

.....
z obrad Rady Gminy Jonkowo z dnia 18 grudnia 2014 roku.
.....

Porządek obrad:

- 1/ Otwarcie obrad.
- 2/ Stwierdzenie prawomocności obrad.
- 3/ Przyjęcie porządku obrad.
- 4/ Sprawozdanie Wójta Gminy.
- 5/ Zapytania Radnych i sołtysów do Wójta Gminy.
- 6/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2014 rok :
- *dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.*
- 7/ Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości :
- *dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.*
- 8/ Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych :
- *dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.*
- 9/ Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Jonkowo na okres od 01.01.2015 do 31.12.2015 :
- *dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.*
- 10/ Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania planu aglomeracji Olsztyn :
- *dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.*
- 11/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/96/2008 Rady Gminy Jonkowo z dnia 29 maja 2008 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jonkowo :
- *dyskusja ; głosowanie.*
- 12/ Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad sesji o Nr I/2014 z dnia 1 grudnia 2014 roku.
- 13/ Sprawy różne i wolne wnioski.
- 14/ Zamknięcie obrad.

Wykreślenia dokonano na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 o ochronie danych osobowych (t. j. Dz. U. z 2014r., poz. 1182)

Obrady rozpoczęły się o godz. 8⁰⁵

Przebieg obrad

.....
Ad.1/Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydimus.

Ad.2/ Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na 15 członków ustawowego składu Rady, obecni są wszyscy. Ponadto w obradach uczestniczą : Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko, Sekretarz Gminy Pan Mariusz Olkowski, Skarbnik Gminy Pani Bożena Łochajewska oraz sołtysi.

Ad.3/ Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko zgłosił zmianę do porządku obrad, poprzez wprowadzenie w punkcie 11 (przed przyjęciem protokołów) projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/96/2008 Rady Gminy Jonkowo z dnia 29 maja 2008 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jonkowo.

Zaproponowana zmiana została przyjęta 15 głosami „za”.

Ad.4/ Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko złożył sprawozdanie ze swojej działalności między sesjami :

1. Złożone zostały wnioski o płatność na kanalizację Gutkowa, projekt „Globalna wioska”, boisko we Wrzesinie.
2. Odebrane zostały chodniki w Warkałach i Giedajtach.
3. Zalecona została ocena stanu technicznego wszystkich budynków komunalnych.
4. Zatwierdzony został Regionalny Program Operacyjny Warmia i Mazury 2014-2020r. Szczegóły zostaną ogłoszone wkrótce, po podpisaniu umowy z Unią, w pierwszym kwartale 2015r.

Ad.5/ Zapytania Radnych i sołtysów do Wójta Gminy – głos zabrali :

Pani Katarzyna Kiljańska dopytywała dlaczego droga Mątki – Wilimowo jest uznana za drogę rezerwową do realizacji.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko wyjaśnił, że zmieniają się przepisy i założenia programowe PROW-u, które determinują kwalifikację zadania do wykonania. W latach 2014–2020 będą nowe linie działania, a teraz trzeba czekać na konkretne ogłoszenia konkursów i poszczególnych programów. Po realizacji zadań głównych, będzie można przystąpić do zadań dodatkowych.

Pani Katarzyna Kiljańska – czy będą możliwe do wykonania ciągi rowerowe Jonkowo – Mątki – Barkweda ?

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko wyjaśnił, że takie zadanie będzie możliwe do wykonania, po ustaleniu wszelkich szczegółów z gminami ościennymi.

Pani Beata Jabłońska dopytywała czy takie ścieżki rowerowe – łączące Olsztyn, Gutkowo, Warkały i Wrzesinę nie mogły by powstać przy partycypacji w kosztach sąsiednich samorządów.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko wyjaśnił, że właśnie wszelkie zadania, które będą miały znaczenie ponadlokalne (łączące ze sobą samorzady) mają szansę być dotowane ze środków unijnych, w ramach realizacji budżetu na lata 2014 – 2020. Dokładana lista zadań do realizacji jest jeszcze tematem do dyskusji, ale powinny one być kompatybilne i łączyć kilka samorządów.

Pani Urszula Szymańska – czy w ramach gminnego programu gospodarki niskoemisyjnej, będzie wsparcie organizacyjne w ramach Prosument dla mieszkańców, chcących przystosować swoje gospodarstwa domowe do nowych wymogów ochrony środowiska?

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko stwierdził, że Gmina Jonkowo jest zgłoszona do programów, w ramach których można uzyskać 90% dofinansowanie do solarów i fotowoltaniki. Szczegóły programu mają być znane na początku stycznia 2015 roku. Jak będą ogłoszone założenia programu, będzie można zachęcać mieszkańców do korzystania z tego typu projektów.

Pani Marzena Kodzik dopytywała czy w ramach budowy drogi Wrzesina – Porbady będzie też zapewnione jej oświetlenie oraz czy można by poprawić asfalt zaraz za wsią Wrzesina idący w kierunku Porbad.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko stwierdził, że wykonana już jest dokumentacja budowy drogi Wrzesina – Porbady – Godki i nie przewiduje się w niej wykonania oświetlenia. Natomiast będziemy chcieli wykorzystać ZIT do położenia chodników lub sieci wewnątrz drogi, biegnącej przez wieś, więc otwartą sprawą jest modernizacja drogi wioskowej, aż do drogi wojewódzkiej 527. Ale nic jeszcze szczegółowo nie jest zaplanowane.

Pan Arkadiusz Przewłocki – jaka jest koncepcja ciągów rowerowych łączących Jonkowo – Gietrzwałd, czy trasa przebiega przez wieś, czy bokiem ?

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko wyjaśnił, że na razie istnieje tylko wstępna koncepcja projektowa, która wymaga jeszcze szczegółowego uzgodnienia i skonsultowania się z Olsztynem i Gietrzwałdem. Sieci rowerowe zostały przewidziane do realizacji w momencie odmówienia przez Urząd Marszałkowski budowy dróg. Szczegóły połączenia między gminami zostaną ustalone w momencie ogłoszenia założeń RPO na lata 2014 – 2020.

Pan Jerzy Kurek (sołtys Porbad) – czy na drodze Wrzesina – Porbady – Godki zostały zaprojektowane chodniki i zatoczki ?

Wójt Gmin Pan Wojciech Giecko wyjaśnił, że droga ta w latach 2010–2011 miała być budowana w ramach środków pochodzących ze „schetynówek”, które miały specyficzne wymagania, co do realizacji zadania. Teraz wykonanie tej drogi ma być w ramach środków pochodzących z RPO, które nie stawia takich obostrzeń, jakie funkcjonowały wcześniej. Tu nie ma umniejszenia wartości projektu, z powodu braku pewnych elementów.

Pani Izabela Schmidt (sołtys Pupek) dopytywała co z drogą Jonkowo – Pupki – Stare Kawkowo – Nowe Kawkowo – Gamerki.

Wójt Gminy stwierdził, że to pytanie powinno być skierowane do nowego Starosty olsztyńskiego. Wspomniał jednocześnie, że droga Mostkowo– Gamerki ma być łączona z drogą nr 530 do Olsztyna, ale jakie będą dokładnie plany Powiatu, o tym będzie decydowała nowa Rada. Rozmowy powinny być prowadzone ze Starostwem, ponieważ to oni są zarządcą i gospodarzem drogi. Można się tylko stracić, aby naprawa tej drogi trafiła z listy rezerwowej, na główną, czego możemy dokonać przy pomocy naszych Radnych powiatowych zamieszkujących na terenie Gminy Jonkowo (Pan Jan Dowgielewicz oraz Pan Mirosław Pampuch).

Pani Izabela Schmidt poprosiła Radnych o wsparcie w reprezentowaniu jej na szczeblu powiatowym, gdyż dobrze byłoby, aby o sprawy samorządu gminnego zabiegał również Urząd, a nie tylko ona jako sołtys.

Pan Reinold Goerigk (sołtys Węgajt) pogratulował Radnym wygranej w wyborach i dopytywał o dofinansowania do odnawialnych źródeł energii.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko wyjaśnił, że wcześniej były inne kwoty wsparcia mieszkańców, oscylujące w granicach 50%, które dotyczyły programów ogłaszanych przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska, a teraz Gmina chciałaby przystąpić do programów ogłaszanych przez Regionalny Program Operacyjny, który oferuje aż 80% - 90% dofinansowania. Są to dwa różne programy.

Pan Jan Dowgielewicz (sołtys Nowego Kawkowa, Radny Powiatu) wspomniał, że Pan _____ – odpowiedzialny w PSD za drogi powiatowe znajdujące się na terenie Gminy Jonkowo – wsparł go w walce o nawierzchnie, nie spełniające

standardów drogi powiatowej. Przy okazji Pan Jan dopytywał czy droga wewnętrzna w Nowym Kawkowie, koło świetlicy wiejskiej będzie utwardzona. Sekretarz Gminy Pan Mariusz Olkowski stwierdził, że jest to droga gruntowa, która nie jest drogą publiczną i Gminy nie stać w tym momencie na to, aby z należytą starannością (pokrywa asfaltowa) ją wykonać. Natomiast wszelkie dziury będą na bieżąco łatanie.

Ad.6/ Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2014 rok omówił Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko, który wyjaśnił, że projekt uchwały był bardzo szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji w dniu 16 grudnia 2014 roku.

Komisja Budżetowa podczas w/w spotkania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu na 2014 rok o Nr III/5/2014 przy 15 głosach „za”.

Ad.7/ Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości również omówił Wójt Gminy, wspominając, że i ta uchwała była dokładnie procedowana dwa dni wcześniej, na wspólnym posiedzeniu Komisji.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości o Nr III/6/2014 przy 11 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się”.

Ad.8/ Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, podobnie jak wyżej omówił Wójt Gminy.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych o Nr III/7/2014 przy 15 głosach „za”.

Ad.9/ Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Jonkowo na okres od 01.01.2015 do 31.12.2015 omówił Wójt Gminy wspominając, że projekt uchwały był dokładnie omawiany na wspólnym posiedzeniu przez Kierownika i Główną Księgową Zakładu Gospodarki Komunalnej w Jonkowie.

Pan Reinold Goerigk dopytywał o proponowane uchwałą stawki.

Pani Katarzyna Kiljańska przedstawiła dane, z których wynika, że cena za metr sześcienny wody wzrośnie o 5 groszy i ścieków o 12 groszy.

Sołtys Węgajt zauważył, że wcześniej była deklaracja, że nie będzie podwyżek wody, jak będzie nowy Kierownik.

Pani Katarzyna Kiljańska jako Przewodnicząca Komisji Budżetowej wyjaśniła, że nie przypomina sobie takiej deklaracji, a zatrudnienie nowego Kierownika nie miało żadnego wpływu na wzrost cen za wodę. Niewielka podwyżka taryf podyktowana jest wzrostem kosztów za energię elektryczną.

W związku wejściem w życie taryf za wodę i ścieki z mocy prawa na początku grudnia br. Radni zdają sobie sprawę, że nie mają już większego wpływu na wielkość proponowanych stawek.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Jonkowo na okres od 01.01.2015 do 31.12.2015 o Nr III/8/2014 przy 11 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się”.

Ad.10/ Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania planu aglomeracji Olsztyn omówił Sekretarz Gminy Pan Mariusz Olkowski, który przybliżył historię i znaczenie utworzenia aglomeracji. Dodatkowo wyjaśnił, że na terenie przedmiotowej aglomeracji Olsztyn znajdują się trzy osiedla Gutkowa (Ptasie, Miłe i Leśne) oraz część przemysłowa (biegnąca w stronę Wilimowa), będące w terenie administracyjnym Gminy Jonkowo. Zmiana jaka zostaje wprowadzona do planu aglomeracji, dotyczy wyłączenia z jej obszaru osiedla przemysłowego, pozostawiając jednocześnie pozostałe 3 osiedla w obszarze oddziaływania Olsztyna. Aby uniknąć płacenia kar za korzystanie ze środowiska musimy wybudować kanalizację, na w/w osiedlach. W aglomeracji do wybudowania sieci kanalizacyjnej trzeba spełniać warunek zamieszkania 120 osób na 1 kilometrze budowanej sieci, a część przemysłowa nie spełnia tego warunku.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zaopiniowania planu aglomeracji Olsztyn o Nr III/9/2014 przy 15 głosach „za”.

Ad.11/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/96/2008 Rady Gminy Jonkowo z dnia 29 maja 2008 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jonkowo omówił Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus, który stwierdził, że przedstawione w projekcie uchwały zmiany stanowią odzwierciedlenie zgłoszonych wcześniej wniosków i deklaracji. Dodatkowo do uchwały zostało dołączone uzasadnienie, wyjaśniające brak powołania Komisji Ochrony Środowiska.

Pani Urszula Szymańska poprosiła o zajęcie się tym tematem na następnej sesji, ponieważ wymaga on głębszego i dłuższego przeanalizowania.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus zgodził się z wnioskiem Pani Szymańskiej. W związku z powyższym procedowanie projektu uchwały zostało odłożone w czasie.

Ad.12/ Protokół z poprzednich obrad sesji o Nr I/2014 z dnia 1 grudnia 2014 roku, bez uwag został przyjęty, pozytywnie przy 15 głosach „za”.

Ad.13/ Sprawy różne i wolne wnioski – głos zabrali :

Pani Jolanta Kruk zaproponowała zakup rzutnika, który znacznie ułatwiłby przedstawianie Radnym dokumentów lub map.

Wójt Gminy stwierdził, że jest to sprawa typowo techniczna, która jest do rozważenia wraz z nowym budżetem.

Pani Izabela Schmidt wspomniała o bardzo niemiło prowadzonej kampanii wyborczej, podczas tegorocznych wyborów samorządowych, gdzie usłyszała obraźliwe komentarze, szydzące z przynależności religijnej, rasowej lub pochodzeniowej. Jednocześnie zwróciła się do Radnych o pomoc w walce z zauważonym przez siebie podziałem lokalnej społeczności i dyskryminacją.

Pani Katarzyna Kiljańska zauważyła, że wybory był „gorącym” okresem, w którym uczestniczyli różni ludzie, stąd dało się słyszeć różne opinie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus zauważył, że kampania wyborcza już się skończyła i teraz należałoby aby wszyscy razem łącznie pracowali dla dobra Gminy Jonkowo.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko wspomniał o przygotowywanej na koniec grudnia uchwale o środkach niewygasających, która zostanie przedstawiona Radnym w ostatniej chwili, z uwagi na to, że aby móc przenieść środki na konkretne zadania inwestycyjne do 2015 roku, muszą się one fizycznie znajdować na koncie Gminy.

Pan Arkadiusz Przewłocki zgłosił prośbę zorganizowania następnej sesji Rady Gminy pod koniec dnia, aby ułatwić mieszkańcom Gminy uczestniczenie w niej. Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus przypomniał, że bycie Radnym wiąże się z dodatkowymi obowiązkami i jest to funkcja publiczna wymagająca zaangażowania i pracy. Dodatkowo poinformował, że planuje następną sesję na 29 grudnia 2014 roku (poniedziałek) na godzinę 13, gdyż na 11 odbędzie się jeszcze Komisja Budżetowa. Zauważył, że miesiąc grudzień jest specyficzny, z uwagi na końcówkę roku, gdzie jest wiele rzeczy do ostatecznego zatwierdzenia, ale od przyszłego miesiąca praca Rady powinna wrócić do normy, czyli jedna sesja w miesiącu. Dodał też, że posiedzenia Komisji są ustalane przez poszczególnych Przewodniczących. Na 2015 rok postara się ustalić harmonogram spotkań sesyjnych.

Pani Marzena Kodzik zgłosiła prośbę, aby sesja została zorganizowana na godzinę 14, a Komisja Budżetowa na godzinę 12.

Pan _____ zauważył, że transparentność pracy Rady i Urzędu z mieszkańcami było jednym z haseł wyborczych wybranego Wójta Gminy, w związku z powyższym zwrócił uwagę na zasadność organizowania spotkań Rady w godzinach popołudniowych, umożliwiając tym samym uczestnictwo w spotkaniach mieszkańcom Gminy.

Przewodniczący Rady Pan Sławomir Wydymus poprosił o zgłaszanie się chętnych radnych do wyjazdu do Tomaryn (schronisko dla zwierząt) i RUDNEJ (miejsce segregacji odpadów). Dodatkowo poinformował, że na pierwsze miesiące nowego roku zaplanowane jest zorganizowanie szkolenia dla radnych, które byłyby przeprowadzone przez pracowników Regionalne Izby Obrachunkowej w Olsztynie. zaproponował również zaproszenie na jedną z następnych sesji Panią _____ ze schroniska w Tomarynach, która przedstawiłaby zasady działania tej placówki oraz mogłaby się pochwalić dużą adopcyjnością psiaków.

Ad.14/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus podziękował wszystkim za przybycie i poinformował o zamknięciu obrad.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Obrady zakończyły się o godz.10⁴³

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR
d/s OBSŁUGI RADY GMINY
Maja Mindak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Sławomir Wydymus